
令和６年１０月３１日 

保護者 様 

 

さいたま市立美園小学校 

校長   河野  秀樹 

 

学校保健委員会（はぐくみ委員会）開催のお知らせ 

 

晩秋の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申しあげます。

日頃より、本校の学校保健活動に御理解と御協力を賜りありがとうございます。 

さて、本校では子どもたちの健康の保持増進を図るため、学校と家庭、地域が連携し、

子どもたちの健康にについて協議する、学校保健委員会（はぐくみ委員会）を設置してお

ります。今年度は 8020 歯の健康教室として、学校歯科医による講演を行います。 

つきましては、下記のとおり開催いたしますので、万障お繰り合わせのうえ御出席くだ

さいますよう御案内申しあげます。 

 

記 

１ 日 時  令和６年１１月２８日（木）１５：４５～１６：４５ 

２ 場 所  地域交流スペース 

３ 講 師  学校歯科医 初川 貴司 先生（はつかわ歯科・矯正歯科クリニック） 

４ 内 容  学童期における歯肉炎・歯周病に関する講話 

５ 備 考  会場準備の関係で事前に参加の確認をさせていただきます。 

参加を御希望の方は、下記 QR コードもしくは URL より、１１月１５日（金）

までにお申し込みください。https://forms.office.com/r/JvGvKt7Hq3 

 

 

 

さいたま市立美園小学校 

保健主事 吉田 伸子 

    養護教諭 廣松 佳子 

男座理佳子 

  TEL:048-812-6611 

https://forms.office.com/r/JvGvKt7Hq3
tel:048-812-6611

